

Załącznik nr 1

do Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia kształcenia ustawicznego mieszkańców Województwa Opolskiego poprzez realizację Europejskiego Budżetu Obywatelskiego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 2022 roku, skierowany do organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów wskazanych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

„Karta Oceny Formalno-Merytorycznej Oferty”

Karta Oceny Formalno-Merytorycznej Oferty nr

A	KRYTERIA	TAK / NIE*	DO KOREKTY	Definicja
1.	Ofertę złożono w sposób i terminie określonym w ogłoszeniu konkursu EBO		-	Weryfikuje się, czy wersja elektroniczna oferty została złożona w sposób i w terminie określonym w ogłoszeniu o konkursu EBO. Jeżeli zaznaczono NIE ofertę pozostawia się bez rozpatrzenia
2.	Oferta została złożona przez Podmiot uprawniony do udziału w konkursie EBO		-	Weryfikuje się czy Podmioty posiadają cele statutowe obejmujące prowadzenie działalności pożytku publicznego w zakresie edukacji i/lub aktywizacji zawodowej i są zarejestrowane lub posiadają oddział/biuro na terenie Województwa Opolskiego. Jeżeli zaznaczono NIE ofertę pozostawia się bez rozpatrzenia
3.	Przedmiot i wartość zadania jest zgodna z treścią ogłoszenia konkursu EBO		-	Weryfikuje się, czy przedmiot zadania wskazany w ofercie jest zgodny z przedmiotem wskazanym w ogłoszeniu konkursu EBO. Weryfikuje się, czy wartość zadania nie przekracza procentowej wartości alokacji na dany konkurs wskazanej w ogłoszeniu o konkursie ofert. Jeżeli zaznaczono NIE ofertę pozostawia się bez rozpatrzenia

4.	<p>Określona w ofercie kwota na realizację formy kształcenia przypadająca na 1 osobę jest zgodna z treścią ogłoszenia konkursu EBO</p>		<p>Weryfikuje się, czy Podmiot zapisał w Ofercie i prawidłowo określił poziom kosztu formy kształcenia ustalonej dla 1 osoby.</p> <p>Kwota na realizację formy kształcenia przypadająca na 1 osobę - nie większe niż kwota wskazana w ogłoszeniu konkursu EBO</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
5.	<p>Rezultaty realizacji zadania</p>		<p>Weryfikuje się, czy w ofercie zostały wskazane i opisane rezultaty, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wskaźniki wynikające z kryterium nr 6, - bezpośredni efekt realizacji zadania, - jaka zmiana społeczna zostanie osiągnięta poprzez realizację zadania, - czy przewidywane jest wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji zadania w dalszych działaniach Podmiotu. <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
6.	<p>Oferent określił wartość docelową większą od zera przynajmniej dla dwóch wskaźników:</p> <ul style="list-style-type: none"> - liczba osób objętych wsparciem w programie w zakresie uzyskiwania kwalifikacji lub nabywania kompetencji w ramach EBO, - liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu 		<p>Weryfikuje się, czy w ofercie określono wartość docelową większą od zera przynajmniej dla dwóch wskaźników (rozumianych w ofercie jako rezultaty):</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Liczba osób objętych wsparciem w programie w zakresie uzyskiwania kwalifikacji lub nabywania kompetencji w ramach Europejskiego Budżetu Obywatelskiego</i> (wskaźnik wykazywany w momencie rozpoczęcia przez uczestnika udziału w formie kształcenia), - <i>Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu</i> (wskaźnik wykazywany do czterech tygodni po zakończeniu przez uczestnika udziału w formie kształcenia). <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>

7.	<p>Zadanie skierowane jest do dorosłych osób fizycznych mieszkających w rozumieniu kodeksu cywilnego na terenie województwa opolskiego.</p>		<p>Weryfikuje się, czy grupę docelową stanowią wyłącznie dorosłe osoby fizyczne mieszkające w rozumieniu kodeksu cywilnego na terenie Województwa Opolskiego.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
8.	<p>Podmiot przeprowadził diagnozę trafności doboru działań do grupy docelowej i przedstawił jej wyniki w ofercie</p>		<p>Weryfikuje się, czy Podmiot zadeklarował w Ofercie, że przeprowadził diagnozę trafności doboru zaplanowanych w ramach zadania działań do potrzeb grupy docelowej. Diagnoza musi zawierać wyniki z przeprowadzonego wśród obywateli rozpoznania odnośnie potrzeb edukacyjnych na podstawie udokumentowanych anonimowych ankiet uwzględniających w szczególności następujące elementy: termin przeprowadzenia badania ankietowego, liczba ankietowanych i liczba otrzymanych ankiet, wykształcenie, wiek i płeć ankietowanych, wybrane przez nich formy kształcenia (tematyka), powód podnoszenia kwalifikacji/kompetencji.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
9.	<p>Podmiot złożył jedną ofertę w ramach konkursu EBO</p>		<p>Weryfikuje się, czy Podmiot złożył wyłącznie jedną ofertę zgodnie z treścią ogłoszenia konkursu EBO.</p> <p>W przypadku, gdy Podmiot złoży więcej niż jedną ofertę (rozumianą również jako ofertę wspólną) żadna z nich nie podlega rozpatrzeniu.</p>
10.	<p>Koszty administracyjne nie przekraczają procentowej wartości zadania określonej w ogłoszeniu konkursu EBO</p>		<p>Weryfikuje się czy koszty administracyjne wskazane w ofercie nie przekraczają procentowej wartości zadania określonej w ogłoszeniu konkursu EBO.</p> <p>Do kosztów administracyjnych zaliczyć można m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – koszt zatrudnienia koordynatora lub innej osoby odpowiedzialnej za realizację

			<p>zadania,</p> <ul style="list-style-type: none"> – usługi księgowo (koszt kwalifikowalny proporcjonalnie do okresu świadczenia usługi w ramach realizowanego zadania), – zakup sprzętu (np. komputerów, drukarek) oraz materiałów biurowych niezbędnych do realizacji zadania, – koszty związane z użytkowaniem pomieszczeń niezbędnych do realizacji zadania. <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
11.	<p>Założone wartości docelowe wskaźników większe od zera są realne do osiągnięcia.</p>		<p>Sprawdza się realność przyjętych do osiągnięcia wartości docelowych wskaźników (rezultatów) w odniesieniu przede wszystkim do: wartości finansowej i przedmiotu zadania, czasu i miejsca realizacji oraz innych czynników istotnych dla realizacji przedsięwzięcia.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium</p>
12.	<p>Minimum 84% uczestników projektu uzyska kwalifikacje lub nabędzie kompetencje</p>		<p>Sprawdza się, czy wartość docelowa wskaźnika (rezultatu): <i>liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu</i> została założona na poziomie minimum 84%.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium</p>
13.	<p>Potencjał ekonomiczny Podmiotu lub wybranego przez niego eksperta/podmiot realizującego formy kształcenia</p>		<p>Weryfikuje się na podstawie deklaracji zawartej w ofercie czy formy kształcenia realizowane są przez podmiot (tzn. samodzielnie przez Podmiot lub wybranego przez niego eksperta/podmiot), spełniający łącznie następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> – nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych lub z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne,

			<ul style="list-style-type: none"> - nie pozostaje pod zarządem komisarycznym, - nie zostało wobec niego wszczęte postępowanie likwidacyjne. <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/ poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium</p>
14.	<p>Potencjał techniczny Podmiotu lub wybranego przez niego eksperta/podmiot realizującego formy kształcenia</p>		<p>Weryfikuje się na podstawie deklaracji zawartej w ofercie, czy formy kształcenia realizowane są przez Podmiot (tzn. samodzielnie lub wybranego przez niego eksperta/podmiot), spełniający na etapie realizacji zadania łącznie następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - będzie dysponował wyposażeniem biurowym zapewniającym właściwe przechowywanie dokumentacji związanej z realizacją form kształcenia, - będzie dysponował urządzeniami technicznymi zapewniającymi właściwą obsługę uczestników form kształcenia oraz łączność z tymi uczestnikami, w szczególności sprzętem komputerowym wraz z oprogramowaniem biurowym oraz sprzętem zapewniającym możliwość korzystania z usług telefonicznych i usług dostępu do Internetu, - będzie prowadził ewidencję zrealizowanych form kształcenia, obejmującą w szczególności dane uczestników tych form. <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium</p>
15.	<p>Potencjał kadrowy i zapewnienie należytej jakości realizacji form kształcenia przez Podmiot lub wybranego przez niego eksperta/podmiot</p>		<p>Weryfikuje się na podstawie deklaracji zawartej w ofercie, czy formy kształcenia realizowane są przez Podmiot (tzn. samodzielnie lub wybranego przez niego eksperta/podmiot) spełniający na etapie realizacji zadania łącznie następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapewni realizację form kształcenia przez osoby - ekspertów, którzy posiadają co najmniej 2-letnie doświadczenie

				<p>w obszarze merytorycznym zaproponowanym w ofercie oraz wykształcenie wyższe/zawodowe lub certyfikaty/zaświadczenia/ inne dokumenty potwierdzające kompetencje trenerskie umożliwiające przeprowadzenie danej formy kształcenia,</p> <p>– zapewni nabycie i/lub podnoszenie kwalifikacji uczestnikom przez instytucję certyfikującą, o której mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o <i>Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji</i>, lub podmiot działający na podstawie upoważnienia, o którym mowa w art. 47 ust. 2 tej ustawy. W przypadku, gdy kwalifikacje nie są zarejestrowane w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, należy wskazać podstawę uprawnień do przeprowadzenia procesów walidacji lub certyfikowania, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • uprawnienie do realizacji tych procesów na mocy innych przepisów prawa lub uprawnienie do wydawania dokumentów potwierdzających uzyskanie kwalifikacji lub • status organu władz publicznych lub samorządów zawodowych, uprawnionych do wydawania dokumentów potwierdzających kwalifikację na podstawie ustawy lub rozporządzenia) <p>– prowadzi działalność zgodnie z dokumentami rejestrowymi oraz obowiązującymi przepisami prawa,</p> <p>– zapewni procedury kontroli wewnętrznej i ewaluacji tj. system monitorowania jakości form kształcenia, skutecznej komunikacji i zadowolenia uczestników zadania (np. ankiety), w szczególności identyfikacji oraz sposobu likwidacji zagrożeń i wykorzystania szans,</p> <p>– zapewni nadzór nad dokumentami, nadzór nad realizacją form kształcenia</p>
--	--	--	--	--

				<p>oraz ich zgodności z ofertą.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
16.	<p>Standardy realizacji form kształcenia przez Podmiot lub wybranego przez niego eksperta/podmiot</p>			<p>Weryfikuje się na podstawie deklaracji zawartej w ofercie czy formy kształcenia realizowane są przez podmiot (tzn. samodzielnie lub wybranego przez niego eksperta/podmiot), spełniający na etapie realizacji zadania łącznie następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przestrzega zasad równego traktowania wszystkich uczestników zadania, - zapewnia, że oferowane przez oferenta lub eksperta/podmiot formy kształcenia będą wykonane z należytą starannością oraz zgodnie z ofertą, - zapewnia poufność informacji uzyskanych w trakcie realizacji zadania, - podda się kontroli mającej na celu sprawdzenie faktycznej realizacji form kształcenia i ich zgodności z ofertą. <p>Kontrola może zostać przeprowadzona przez UMWO, Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym¹ lub inne upoważnione przez UMWO instytucje. Jednocześnie instytucja ta może wystąpić o przedstawienie metodologii ustalenia kosztów zadania, jego poszczególnych składników oraz dokumentów związanych z osobami, podmiotami realizującymi formy kształcenia.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
17.	<p>Pozytywny wpływ na zasadę niedyskryminacji, w tym dostępności dla</p>			<p>Weryfikuje się, czy Podmiot spełnił wymogi dotyczące pozytywnego wpływu zadania na zasadę niedyskryminacji, w tym zapewnił</p>

¹ Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 2014–2020 jest Zarząd Województwa Opolskiego, którego zadania wykonuje: Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego Departament Koordynacji Programów Operacyjnych.

	osób z niepełnosprawnościami oraz spełnienie wymogów dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami		<p>dostępność dla osób z niepełnosprawnościami oraz spełni wymogi dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Przez pozytywny wpływ należy rozumieć zapewnienie dostępności do oferowanego w zadaniu wsparcia dla wszystkich jego uczestników oraz zapewnienie dostępności wszystkich produktów oferty (które nie zostały uznane za neutralne) dla wszystkich uczestników zadania.</p> <p>W ramach zadania Podmiot musi zapewnić standardy opisane w <i>Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020</i> oraz wymogi, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
18.	Zrealizowane w ramach zadania formy kształcenia, w przypadku <u>kwalfikacji</u> , zakończą się formalnym wynikiem oceny i walidacji oraz uzyskaniem certyfikatu zgodnie z warunkami określonymi w ogłoszeniu konkursu EBO		<p>Weryfikuje się na podstawie deklaracji zawartej w ofercie, iż zaplanowane formy kształcenia, w przypadku kwalifikacji, zakończą się formalnym wynikiem oceny i walidacji oraz uzyskaniem certyfikatu.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>
19.	Zrealizowane w ramach zadania formy kształcenia w przypadku <u>kompetencji</u> zakończą się uzyskaniem dokumentu potwierdzającego ich nabycie, zgodnie z warunkami określonymi w ogłoszeniu konkursu EBO		<p>Weryfikuje się na podstawie deklaracji zawartej w ofercie, iż zaplanowane formy nabywania kompetencji zakończą się uzyskaniem dokumentu potwierdzającego ich nabycie.</p> <p>Ocena kryterium może skutkować wezwaniem do uzupełnienia/poprawienia Oferty w części dotyczącej spełnienia tego kryterium.</p>

B.	DECYZJA W SPRAWIE POPRAWNOŚCI OFERTY	TAK/NIE/NIE DOTYCZY *
1.	Czy oferta spełnia kryteria formalne i może zostać przekazana do oceny merytorycznej szczegółowej (punktowanej)?	
2.	Czy oferta może zostać skierowana do uzupełnienia i/lub korekty?	

.....

.....

(Imię
i
Naz
wis
ko
czł
onk
ów
Ko
mis
ji,
po
dpi
sy)

Opole, dnia

* właściwe zaznaczyć